
 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 65153 Pescara 

Tel: 085/7951420– C.F. 80005130689 
www.conservatoriopescara.it 

e-mail: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

Is
tr

u
zi

o
n
e,

 d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

Al Direttore Amministrativo 

OGGETTO: Tavolo delle periferie, edizione 2023 – concerto della Brass ensemble presso l’Abbazia 
di San Liberatore a Maiella di Serramonacesca (PE)  – integrazione.  

IL DIRETTORE 

VISTA la propria precedente Disposizione Prot. 3969/VI/4 Rep. 36/23 del 27 giugno 2023; 
 
VISTA la comunicazione del Prof. Alessandro Sciarretta, collaboratore esterno individuato per 
lo strumento tuba, assunta a protocollo il 30 giugno u.s. con n. 4033, con la quale dichiara 
l’indisponibilità a partecipare alla produzione in oggetto per sopraggiunti motivi personali; 
 
RILEVATA, pertanto la necessità di provvedere alla sostituzione del collaboratore esterno 

rinunciatario; 

ACQUISITA la disponibilità del Prof. Davide Marinucci, collocato al posto n. 2 della succitata 

graduatoria per lo strumento basso-tuba;  

SENTITO il coordinatore delle attività di produzione per l’orchestra di fiati in occasione di 
celebrazioni istituzionali, M° Armando Tonelli 
 

DISPONE 

1. di approvare la narrativa che precede come parte integrante del presente dispositivo;  

2. di stipulare con il Prof. Davide Marinucci un contratto di prestazione d’opera 
occasionale/professionale necessario alla realizzazione dell’evento, in accordo col seguente 
calendario;  

 
CALENDARIO E CRONOPROGRAMMA DELLA PRODUZIONE  

18 luglio 2023: prove dalle 10.00 alle 15.00 presso l’Auditorium del Conservatorio 

20 luglio 2023: prova di assestamento alle ore 17.30, concerto alle ore 19.00. 

STRUMENTO COLLABORATORI ESTERNI ORE 
BASSO TUBA Marinucci Davide  2 giorni *110 € 

 
DISPONE altresì 

1 Di dare atto che le spese nascenti dalla presente determina per la liquidazione dei compensi 
ai collaboratori esterni trovano copertura nel bilancio 2023 sull’U.P.B. 1.2.1 – Uscite per 
prestazioni istituzionali  – art. 255 – produzione artistica – stagione concertistica; 

2 Di nominare responsabile del procedimento di che trattasi la Dott.ssa Sirano Mariarosaria, 
Direttore Amministrativo presso il Conservatorio, cui è affidato anche  il compito di 
concludere le procedure d’affidamento degli incarichi, con la predisposizione e sottoscrizione 
dei relativi contratti gestione degli oneri connessi. 
 

CONSERVATORIO DI MUSICA "LUISA D'ANNUNZIO" - PESCARA - PROT.I. N. 0004226 DEL 11-07-2023 - [UOR: SI000006 - Classif. VI/04] - Rep. Ordini di se... n. 41/2023

mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it


 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 65153 Pescara 

Tel: 085/7951420– C.F. 80005130689 
www.conservatoriopescara.it 

e-mail: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

Is
tr

u
zi

o
n
e,

 d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito www.conservatoriopescara.it, sezione 
Amministrazione trasparente, ai sensi e per gli effetti della l. 190/2012 e del d.lgs. 33/2013. 

IL DIRETTORE  
          M° Alfonso Patriarca  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AP/pp 

CONSERVATORIO DI MUSICA "LUISA D'ANNUNZIO" - PESCARA - PROT.I. N. 0004226 DEL 11-07-2023 - [UOR: SI000006 - Classif. VI/04] - Rep. Ordini di se... n. 41/2023

mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it
http://www.conservatoriopescara.it/

		2023-07-11T13:37:21+0000
	PATRIARCA ALFONSO




